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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 259 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Susie Jessen 

(DD) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 259: 

Vil ministeren redegøre for, om myndighederne har pligt til at gribe ind i sager om 

unge piger og drenge med anden etnisk baggrund, der sendes på genopdragelses-

lejre i deres forældres hjemlande, og om ministeren mener, at myndighederne bør 

have en sådan pligt? 

 

Svar: 

At sende sit barn på genopdragelsesrejse er ikke bare i strid med dansk lovgivning, 

men har også alvorlige personlige konsekvenser for den enkelte. Vi skal derfor gøre 

alt, hvad vi kan for at forhindre, at børn og unge i Danmark bliver sendt til udlandet 

mod deres vilje.  

 

I 2018 vedtog Folketinget en bestemmelse i straffeloven, der gør det strafbart at 

sende sit barn til udlandet til forhold, der bringer barnets sundhed eller udvikling i 

alvorlig fare. Bestemmelsen kan f.eks. finde anvendelse i forbindelse med genop-

dragelsesrejser, hvis barnet på genopdragelsesrejsen udsættes for vanrøgt eller 

vold, ikke modtager undervisning eller bliver socialt isoleret. 

 

Under den tidligere regering (Socialdemokratiet) er der derudover gennemført 

flere lovændringer som led i en skærpet indsats mod negativ social kontrol og æres-

relaterede konflikter. F.eks. er ordlyden af straffelovens bestemmelse om psykisk 

vold præciseret således, at det klart signaleres, at negativ social kontrol udgør ker-

neområdet for bestemmelsen, straffen for fastholdelse ved tvang i ægteskab er 

skærpet, og det er gjort strafbart at forestå religiøse vielser af mindreårige.  

 

Negativ social kontrol og genopdragelsesrejser er et meget alvorligt problem, som 

kræver handling – og vi er endnu ikke i mål.  

 

Regeringen har således til hensigt yderligere at styrke indsatsen mod negativ social 

kontrol. Regeringen vil på et senere tidspunkt fremlægge konkrete initiativer. 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 259

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2022-23 (2. samling)



 
Side     2/2 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Katrine Bang Nielsen 

 


